
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA  

AREA TECNICA – COMMERCIO  
 
DETERMINAZIONE N. 47                 DEL 2 6 . 1 0 . 2 0 1 7 

 
OGGETTO : Fornitura spinotti per posa piastre pavimentazione antitrauma - CIG Z97207C2EF 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno VENTISEI del mese di OTTOBRE 
 

 
 
Visti i pareri sotto riportati; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 
Visto i decreti di designazione dei responsabili del servizio e i relativi provvedimenti di nomina; 
 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;  
 
Visto il D.Lgs n. 56/2017; 
 
Vista la legge 136/2010 modificata dal D.L. 187/2010 convertito in legge n. 217/2010, sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
 
Visto la determinazione area tecnica commercio n. 37 del 12.07.2017 avente all’oggetto” Fornitura 
materiale per la realizzazione di pavimentazione antitrauma presso il parco comunale di Via 
P.Borsellino e G.Falcone e presso le Scuole di Via L. Vesco” affidata alla Ditta STEBO AMBIENTE 
SRL con sede in Gargazzone/Gargazon (BZ) – Viale Stazione n. 28, P.Iva 01432260212. 
 
Dato atto che si rende necessario integrare la fornitura di spinotti per la posa delle piastre in gomma al fine 
di ultimare la pavimentazione antitrauma presso il Parco comunale di Via G.Falcone e P.Borsellino e le 
Scuole di Via L. Vesco. 
 
Precisato che: 

- nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova 
applicazione l’art. 37, comma 1, de D.L.vo 50/2016; 

- in applicazione dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.L.vo 50/2016, è possibile la procedura 
negoziata mediante affidamento diretto. 

 
Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 26.10.2017 prot. 2611 dalla Ditta STEBO AMBIENTE 
SRL con sede in Gargazzone/Gargazon (BZ) – Viale Stazione n. 28, P.Iva 01432260212, comportante 
una spesa di € 558,76  Iva compresa; 
 
Dato atto che tale ditta è specializzata nella fornitura di che trattasi ha prodotto un preventivo congruo 
relativamente al rapporto qualità/prezzo ed è già la Ditta fornitrice del materiale antitrauma in fase di 
posa; 
 
Dato atto altresì che non sarebbe opportuno procedere all’affidamento della suddetta fornitura ad altre 
Ditte; 
 
Nel rispetto del principio di rotazione di legge e considerando altresì specificità dell’intervento di cui 
trattasi; 



 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del 
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base 
a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità CIG: 

Z97207C2EF; 
 
Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, ai sensi del D.L. n. 174 del 
10 ottobre 2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213; 
 
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
T.U. degli Enti Locali, espresso in calce alla presente; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi citati in premessa: 
  
1.Di incaricare la Ditta STEBO AMBIENTE SRL con sede in Gargazzone/Gargazon (BZ) – Viale 
Stazione n. 28, P.Iva 01432260212 per la fornitura di spinotti la posa delle piastre in gomma, così come 
descritto in narrativa, come da preventivo pervenuto in data 26.10.2017 prot. 2611 e comportante una 
spesa di € 558,76 Iva compresa; 
 
2.Di impegnare la suddetta spesa all’intervento 2.02.01.09.003 Cap. 3132 del Bilancio 2017; 
 
3.Di dare atto che l’eseguibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017. 
 

 
VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to FORNARA Dott. Giorgio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to GIAMPANI Monya

 
 

 

PARERI  
  Visto si esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  attestante  la  copertura   
  finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
                                                                                                     IL RAGIONIERE  
                                                                                                    F.to ANNICHINI Laura 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
Lì, 08.11.2017 

IL MESSO COMUNALE  
F.to FASOLA Elisabetta 

 
 

 

Per copia conforme all’originale, ad uso 
amministrativo lì 08.11.2017 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                  
 

F.to GIAMPANI Monya

 



 


